
— 9021 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101 Poz. 1560

1560

UCHWA£A Nr XXXV/259/2009 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 26 marca 2009 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego, zasobu gminy Krotoszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z pó�niejszymi zmianami) oraz art.
21 ust. l pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i
o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2005
r. Nr 31, poz. 266, z pó�niejszymi zmianami) uchwala siê,
co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
Krotoszyn.

§2. Gmina Krotoszyn realizuj¹c zadania okre�lone w ni-
niejszej uchwale d¹¿y przede wszystkim do racjonalnego
wykorzystania zasobu mieszkaniowego i zaspokojenia potrzeb
mieszkaniowych rodzin.

§3. Zasady wymienione w §1 oparte s¹ o przepisy ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, miesz-
kaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,
zwanej dalej �ustaw¹�.

§4. Zasób, o którym mowa w §1 stanowi¹:

1) lokale mieszkalne,

2) lokale socjalne.

§5. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) �mieszkaniowym zasobie gminy Krotoszyn� - rozumie siê
przez to lokale stanowi¹ce w³asno�æ Miasta i Gminy Kro-
toszyn, a tak¿e pozostaj¹ce w samoistnym jej posiadaniu,

2) �zarz¹dcy� - rozumie siê przez to Przedsiêbiorstwo Gospo-
darki Komunalnej - i Mieszkaniowej Spó³kê z ograniczon¹
odpowiedzialno�ci¹ z siedzib¹ w Krotoszynie,

3) �lokalu� lub �lokalu komunalnym� - rozumie siê przez to
lokal wchodz¹cy w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
Krotoszyn,

4) �lokalu zamiennym� - rozumie siê przez to lokal znajduj¹cy
siê w tej samej miejscowo�ci, w której jest po³o¿ony lokal
dotychczasowy, wyposa¿ony w co najmniej takie urz¹dze-
nia techniczne, w jakie by³ wyposa¿ony lokal dotychczas
u¿ywany, o powierzchni pokoi takiej jak w lokalu dotych-
czas u¿ywanym; warunek ten uznaje siê za spe³niony, je¿eli
na cz³onka gospodarstwa domowego przypada 10 m2

powierzchni ³¹cznej pokoi, a w wypadku gospodarstwa
jednoosobowego - 20 m2 tej powierzchni,

5) �lokalu socjalnym� - rozumie siê przez to lokal nadaj¹cy
siê do zamieszkania ze wzglêdu na wyposa¿enie i stan
techniczny, którego powierzchnia pokoi przypadaj¹ca na
cz³onka gospodarstwa domowego najemcy nie mo¿e byæ
mniejsza ni¿ 5 m2, a w wypadku jednoosobowego gospo-
darstwa domowego 10 m2, przy czym lokal ten mo¿e byæ
o obni¿onym standardzie,

6) �rodzinie� - rozumie siê przez to równie¿ osobê samotn¹
ubiegaj¹c¹ siê o najem mieszkania,

7) �najni¿szej emeryturze� - rozumie siê przez to kwotê
najni¿ej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia wniosku
o najem lub w dniu weryfikacji wniosku, og³aszan¹ przez
Prezesa Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych w Monitorze
Polskim.

ROZDZIA£ II

Podmiotowy zakres najmu

1. Gmina wynajmuje lokale komunalne osobom pe³noletnim
nieposiadaj¹cym tytu³u prawnego do innego lokalu miesz-
kalnego lub budynku mieszkalnego, spe³niaj¹cym nastê-
puj¹ce kryteria:

1) kryterium mieszkaniowe - spe³niaj¹ osoby:

a) mieszkaj¹ce w lokalach, w których na osobê przypa-
da mniej ni¿ 4 m2 powierzchni ³¹cznej pokoi w
miejscu rzeczywistego zamieszkania wnioskodawcy,

b) opuszczaj¹ce dom dziecka lub inn¹ placówkê opie-
kuñczo - wychowawcz¹, w wyniku osi¹gniêcia pe³-
noletno�ci, a zamieszkuj¹ce w gminie Krotoszyn na
pobyt sta³y przed umieszczeniem w domu dziecka
lub innej placówce opiekuñczo - wychowawczej,

c) które uzyska³y lokal w wyniku nadbudowy, przebu-
dowy lub rozbudowy pomieszczeñ niemieszkalnych,
na cele mieszkalne w obiektach budowlanych sta-
nowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy,

d) mieszkaj¹ce w pomieszczeniach, które wed³ug or-
ganów nadzoru budowlanego zagra¿aj¹ ¿yciu i
mieniu jego mieszkañców; w takim przypadku ko-
nieczne jest przedstawienie decyzji z nadzoru bu-
dowlanego o zagro¿eniu ¿ycia i mienia mieszkañ-
ców lokalu,

e) mieszkaj¹ce w pomieszczeniach, które nie s¹ prze-
znaczone na sta³y pobyt ludzi,

f) zobowi¹zane do opró¿nienia zajmowanych lokali
mieszkalnych na podstawie art. 14 ustawy,



— 9022 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

g) bezdomne, przebywaj¹ce w schroniskach, nocle-
gowniach, których ostatnie sta³e miejsce zamiesz-
kania by³o w gminie Krotoszyn,

h) opuszczaj¹ce zak³ady karne i nie posiadaj¹ce miej-
sca do zamieszkania, a zamieszkuj¹ce w gminie
Krotoszyn na pobyt sta³y przed umieszczeniem w
zak³adzie karnym,

i) podlegaj¹ce przekwaterowaniu do lokalu zamiennego,

j) pozbawione mieszkania w wyniku klêski ¿ywio³o-
wej lub innego zdarzenia losowego uniemo¿liwia-
j¹cego zamieszkiwanie w zniszczonym mieszkaniu;

2) kryterium dochodowe - spe³niaj¹ osoby, których �redni
miesiêczny dochód brutto na jedn¹ osobê w gospodar-
stwie domowym wnioskodawcy, w okresie trzech mie-
siêcy poprzedzaj¹cych z³o¿enie wniosku o najem lokalu
oraz w okresie bezpo�rednio poprzedzaj¹cym zawarcie
umowy najmu lokalu, nie przekracza:

a) 150% najni¿szej emerytury w gospodarstwie domo-
wym jednoosobowym (w przypadku lokalu miesz-
kalnego),

b) 100% najni¿szej emerytury w gospodarstwie domo-
wym wieloosobowym (w przypadku lokalu miesz-
kalnego),

c) 75% najni¿szej emerytury w gospodarstwie domo-
wym jednoosobowym (w przypadku lokalu socjal-
nego),

d) 50% najni¿szej emerytury w gospodarstwie domowym
wieloosobowym (w przypadku lokalu socjalnego);

3) kryterium zamieszkiwania - spe³niaj¹ osoby, które za-
mieszkuj¹ na terenie gminy Krotoszyn przynajmniej
przez okres ostatnich 5 lat licz¹c od daty z³o¿enia
wniosku.

Zamieszkiwanie musi byæ potwierdzone zameldowa-
niem na pobyt sta³y lub zameldowaniem na pobyt
czasowy.

2. Burmistrz Krotoszyna mo¿e udzieliæ zgody na zawarcie
umowy najmu z innymi osobami sprowadzonymi z innej
gminy, których najem lokalu jest zwi¹zany ze stosunkiem
pracy, z uwagi na niezbêdne potrzeby kadrowe na terenie
Miasta i Gminy Krotoszyn.

3. W przypadku rodzin osi¹gaj¹cych mniej ni¿ po³owê docho-
du, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 stosuje siê obni¿kê
czynszu w wysoko�ci 5%, na ich wniosek.

§7. Wnioskodawcy ubiegaj¹cy siê o lokale mieszkalne, a
zamieszkuj¹cy w lokalach socjalnych stanowi¹cych mieszka-
niowy zasób gminy, nie mog¹ posiadaæ zaleg³o�ci w op³atach
za czynsz za zajmowany lokal.

ROZDZIA£ III

Sk³adanie wniosku

§8. Osoby ubiegaj¹ce siê o lokal z zasobów komunalnych
zobowi¹zane s¹ z³o¿yæ wniosek o wynajem mieszkania.

§9. Wniosek o wynajem sk³adany jest na druku, opraco-
wanym przez zarz¹dcê i zaakceptowanym przez Burmistrza
Krotoszyna w formie zarz¹dzenia.

Do wniosku do³¹cza siê o�wiadczenie o zgodzie wniosko-
dawcy na gromadzenie, przetwarzanie i publikowanie danych
osobowych zgodnie z ustaw¹ z dnia 29 sierpnia 1997 r. o
ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2002 r.
Nr 101, poz. 926, z pó�niejszymi zmianami).

§10. Wnioskodawcy ubiegaj¹cy siê o przydzia³ lokalu ko-
munalnego sk³adaj¹ o�wiadczenie o wyra¿enie zgody na
przeprowadzenie wizji w miejscu pobytu. Nie z³o¿enie o�wiad-
czenia lub brak zgody na przeprowadzenie wizji w miejscu
zamieszkania wnioskodawcy powoduje, ¿e wniosek nie pod-
lega rozpatrzeniu.

§11. Osoby ubiegaj¹ce siê o przydzia³ lokalu komunalne-
go zobowi¹zane s¹ z³o¿yæ wymagane dokumenty do ustalenia
czy spe³niaj¹ kryteria umieszczenia na listach rodzin upraw-
nionych do zawarcia umów najmu. Niedostarczenie kompletu
dokumentów powoduje, ¿e wniosek nie podlega rozpatrzeniu.

§12. Je¿eli w trakcie rozpatrywania wniosku stwierdzona
zostanie niezgodno�æ danych w nim zawartych ze stanera -
faktycznym wniosek podlega oddaleniu.

§13. Wnioski sk³ada siê w siedzibie zarz¹dcy.

ROZDZIA£ IV

Tryb rozpatrywania wniosków

§14. 1. Wnioski o najem mieszkañ komunalnych rozpa-
trywane s¹ dwa razy w roku kalendarzowym, w terminie 20
dni po zakoñczeniu pó³rocza.

2. Ka¿dy z³o¿ony wniosek podlega rozpatrzeniu poprzez
przeprowadzenie wizji w miejscu zamieszkania (pobytu)
wnioskodawcy i porównaniu danych zawartych we wniosku
z faktycznymi warunkami mieszkaniowymi wnioskodawcy.

3. Wizje przeprowadza komisja, w sk³ad której wchodz¹
przedstawiciele rady osiedla lub rady so³eckiej w³a�ciwej dla
miejsca zamieszkania (pobytu) rodziny ubiegaj¹cej siê o na-
jem lokalu oraz dwóch przedstawicieli zarz¹dcy.

4. Z przeprowadzonej wizji komisja sporz¹dza stosowny
protokó³.

§15. 1. Wybór rodzin kwalifikuj¹cych siê do zawarcia
umowy najmu mieszkania nastêpuje na podstawie szczegó³o-
wej analizy wniosków dokonywanej przez Komisjê Mieszka-
niow¹.

2. W sk³ad Komisji Mieszkaniowej wchodz¹ przedstawi-
ciele zarz¹dcy i Burmistrza Krotoszyna.

3. Liczba cz³onków Komisji nie mo¿e byæ niniejsza ni¿ trzy
osoby.

§16. Po dokonaniu wyboru rodzin kwalifikuj¹cych siê do
zawarcia umowy najmu przez Komisjê Mieszkaniow¹, zarz¹d-
ca przygotowuje listê oczekuj¹cych rodzin na najem lokali
mieszkalnych z zasobów komunalnych i listê oczekuj¹cych
rodzin na najem lokali socjalnych z zasobów komunalnych,

Poz. 1560



— 9023 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

które s¹ przedk³adane Burmistrzowi Krotoszyna do zatwier-
dzenia.

§17. Zatwierdzone listy rodzin uprawnionych do zawarcia
umów najmu na lokale mieszkalne i socjalne podaje siê do
publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie na tablicach
og³oszeñ w Urzêdzie Miejskim w Krotoszynie oraz w siedzibie
zarz¹dcy, w terminie do dni: 31 stycznia i 31 lipca ka¿dego
roku kalendarzowego.

§18. Odwo³ania w sprawie odmowy wpisania na listy
oczekuj¹cych rodzin na najem lokali mieszkalnych i lokali
socjalnych z zasobów komunalnych lub skre�lenia rodzin z list
rozpatruje Burmistrz Krotoszyna.

ROZDZIA£ V

Tworzenie listy mieszkaniowej i socjalnej

§19. Na listach rodzin uprawnionych do zawarcia umów
najmu na lokale mieszkalne i socjalne na dany rok umieszcza
siê rodziny spe³niaj¹ce kryteria okre�lone w §6 i §7, wybrane
przez Komisjê Mieszkaniow¹ i zaakceptowane przez Burmi-
strza Krotoszyna. O rodzaju listy, na której zostanie umieszczo-
ny wnioskodawca decyduje wysoko�æ dochodu.

§20. Zarz¹dca dokonuje weryfikacji umów zawartych na
najem lokali socjalnych pod k¹tem mo¿liwo�ci ich przed³u¿e-
nia na dalszy okres. W stosunku do tych wniosków nie
przeprowadza siê wizji i wnioskodawcy nie s¹ umieszczani na
listach osób uprawnionych do zawarcia umów.

§21. 1. Umieszczenie rodziny na li�cie nie stanowi zobo-
wi¹zania gminy do przyznania jej lokalu i zawarcia z ni¹
umowy najmu.

2. Przydzia³ lokali nastêpowaæ bêdzie zgodnie z potrzeba-
mi ubiegaj¹cych siê oraz mo¿liwo�ciami lokalowymi gminy.

Lista mieszkaniowa

§22. Na listach rodzin uprawnionych do zawarcia umów
najmu na lokale mieszkalne umieszcza siê osoby, których
�redni miesiêczny dochód brutto na jednego cz³onka gospo-
darstwa domowego wnioskodawcy, w okresie trzech miesiêcy
poprzedzaj¹cych z³o¿enie wniosku o najem lokalu, nie przekra-
cza 150% najni¿szej emerytury w gospodarstwie domowym
jednoosobowym i 100% najni¿szej emerytury w gospodar-
stwie domowym wieloosobowym.

§23. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu na lokale
mieszkalne przys³uguje wed³ug kolejno�ci:

1) wnioskodawcom, którzy utracili lokal w wyniku klêski
¿ywio³owej lub innego zdarzenia losowego,

2) wnioskodawcom, którym gmina ma obowi¹zek dostarczyæ
lokal zamienny,

3) wnioskodawcom opuszczaj¹cym dom dziecka lub inn¹
placówkê opiekuñczo - wychowawcz¹, po osi¹gniêciu pe³-
noletno�ci,

4) wnioskodawcom, z którymi nie zawarto umów najmu w
latach poprzednich.

Lista socjalna

§24. Na listach rodzin uprawnionych do zawarcia umów
najmu na lokale socjalne umieszcza siê osoby, których �redni
miesiêczny dochód brutto na jednego cz³onka gospodarstwa
domowego wnioskodawcy, w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych z³o¿enie wniosku o najem lokalu, nie przekracza
75% najni¿szej emerytury w gospodarstwie domowym jedno-
osobowym i 50% najni¿szej emerytury w gospodarstwie do-
mowym wieloosobowym.

§25. Pierwszeñstwo w najmie lokali socjalnych przys³ugu-
je wed³ug nastêpuj¹cej kolejno�ci:

1) rodzinie, która utraci³a lokal w wyniku klêski ¿ywio³owej
lub innego zdarzenia losowego do czasu otrzymania lokalu
lub lokalu zamiennego,

2) rodzinie, która posiada wyrok eksmisyjny z uprawnieniem
do otrzymania lokalu socjalnego,

3) rodzinie, w stosunku do której gmina ma obowi¹zek
dostarczenia lokalu zamiennego,

4) rodzinom innym ni¿ wymienionym wy¿ej, z którymi nie
zawarto umowy najmu w latach poprzednich.

ROZDZIA£ VI

Wskazanie lokalu

§26. 1. Wskazania lokalu komunalnego dokonuje Komi-
sja Mieszkaniowa.

2. Przy wskazaniu lokalu uwzglêdnia siê:

1) powierzchniê lokalu w przeliczeniu na osobê,

2) dochód brutto,

3) czas oczekiwania na lokal,

4) opinie Miejsko - Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w
Krotoszynie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Krotoszynie, lekarza specjalisty oraz zasady wspó³¿ycia
spo³ecznego.

3. Warunki okre�lone w niniejszej uchwale musz¹ byæ
spe³nione w dniu zawarcia umowy najmu.

4. W przypadku nie spe³nienia warunków, o których
mowa wy¿ej, w tym m.in. osi¹gania wy¿szych dochodów,
nastêpuje skre�lenie z listy rodzin oczekuj¹cych na najem
lokalu komunalnego.

5. O dokonaniu skre�lenia z listy zarz¹dca zawiadamia
zainteresowanych oraz Burmistrza Krotoszyna na pi�mie w
terminie 14 dni od dnia skre�lenia.

6. Osoby, którym przyznano uprawnienia do lokalu so-
cjalnego na mocy art. 14 ust. 1 ustawy nie maj¹ prawa wyboru
lokalu.

§27. Rodzina, która dwukrotnie odmówi przyjêcia wskaza-
nego lokalu spe³niaj¹cego kryteria okre�lone w niniejszej
uchwale, zostanie przeniesiona na koniec listy rodzin oczeku-
j¹cych na najem lokali mieszkalnych i lokali socjalnych z
zasobów komunalnych, przy czym kolejne wskazanie lokalu

Poz. 1560



— 9024 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

komunalnego takiej rodzinie mo¿e nast¹piæ nie wcze�niej ni¿
po up³ywie 3 lat licz¹c od daty odmowy przyjêcia drugiego
proponowanego lokalu.

§28. 1. Umowy najmu na lokale mieszkalne i socjalne
zawierane s¹ z osobami umieszczonymi na listach rodzin
oczekuj¹cych na najem lokalu mieszkalnego i socjalnego.

Zawarcie umowy najmu nastêpuje w miarê posiadanych
wolnych lokali mieszkalnych i socjalnych, przy zachowaniu
powierzchni pokoi nie mniejszej ni¿ 5 m2 na osobê w gospo-
darstwie domowym wieloosobowym i nie mniejszej ni¿ 10 m2

w gospodarstwie domowym jednoosobowym.

2. Umowa najmu lokalu, z wyj¹tkiem lokalu socjalnego,
zawierana jest na czas nieokre�lony.

3. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê na czas
oznaczony, nie d³u¿szy ni¿ 3 lata.

4. Umowê najmu lokalu socjalnego mo¿na po up³ywie
oznaczonego w niej czasu przed³u¿yæ na nastêpny okres, je¿eli
najemca nadal znajduje siê w sytuacji uzasadniaj¹cej zawarcie
takiej umowy.

§29. 1. Nie zawarcie przez strony umowy najmu na przy-
znany lokal w ci¹gu 7 dni od dnia odebrania skierowania
uznawane jest za rezygnacjê z jego przyjêcia.

2. W przypadku osób, o których mowa art. 14 ust. 1
ustawy, w stosunku do których gmina wyda³a skierowanie na
zawarcie umowy najmu, a wierzyciel wniós³ o odst¹pienie
przydzielenia lokalu socjalnego przez gminê, uznaje siê, ¿e
gmina wywi¹za³a siê z obowi¹zku dostarczenia lokalu socjal-
nego.

§30. W przypadku braku rodzin, których wnioski zosta³y
rozpatrzone pozytywnie, lokale z mieszkaniowego zasobu
gminy o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2 wynaj-
muje siê osobom, które zaoferowa³y najwy¿sz¹ stawkê czyn-
szu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu, nie mniejsz¹ ni¿
obowi¹zuj¹ca stawka bazowa czynszu, a ich wybór nastêpuje
w drodze przetargu.

§31. Zmniejszenie mieszkaniowego zasobu gminy, wsku-
tek przeznaczenia lokalu mieszkalnego lub socjalnego na lokal
u¿ytkowy, mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie po uzyskaniu akceptacji
Burmistrza Krotoszyna.

§32. Zarz¹dca zobowi¹zany jest do zawiadomienia Burmi-
strza Krotoszyna o ka¿dej zawartej umowie najmu w ci¹gu 14
dni od dnia jej zawarcia.

§33. Zobowi¹zuje siê zarz¹dcê do corocznej weryfikacji
list rodzin oczekuj¹cych na lokale komunalne i skre�lanie z
nich rodzin nie spe³niaj¹cych wymogów okre�lonych w niniej-
szej uchwale.

Rozdzia³ VII

Zamiana lokali

§34. W przypadku zamiany lokali miêdzy najemcami za-
mieszkuj¹cymi w lokalach stanowi¹cych mieszkaniowy zasób
gminy, dokonanie zamiany jest mo¿liwe w przypadku zawar-
cia wzajemnego porozumienia zainteresowanych najemców

za zgod¹ zarz¹dcy, pod warunkiem ¿e w wyniku zamiany na
1 osobê przypada nie mniej ni¿ 5 m2 powierzchni pokoi, a
najemca przeprowadzaj¹cy siê z lokalu mniejszego do wiêk-
szego nie posiada zad³u¿enia.

§35. W przypadku posiadania przez lokatora zad³u¿enia z
tytu³u op³at czynszowych warunkiem zamiany lokali jest ure-
gulowanie zaleg³o�ci czynszowych przez dotychczasowego
najemcê lokalu. Je¿eli najemca zajmuj¹cy lokal komunalny nie
ureguluje zaleg³o�ci - na podstawie porozumienia stron -
zaleg³o�ci te mo¿e uregulowaæ nowy najemca, za zgod¹
w³a�ciciela lokalu.

§36. W przypadku zamiany lokali miêdzy najemcami za-
mieszkuj¹cymi w lokalach nale¿¹cych do mieszkaniowego
zasobu gminy a najemcami zamieszkuj¹cymi w innych zaso-
bach wymagana jest zgoda zarz¹dców. Zamiana mo¿e nast¹-
piæ pod warunkiem, ¿e w wyniku zamiany na l osobê przypada
nie mniej ni¿ 5 m2 powierzchni pokoi.

§37. W przypadku posiadania przez najemcê zajmuj¹cego
lokal komunalny zad³u¿enia z tytu³u zajmowania lokalu, za-
rz¹dca mo¿e przeprowadziæ zamianê do wolnego lokalu o
mniejszym metra¿u, po uregulowaniu zaleg³o�ci czynszowych
lub roz³o¿eniu ich sp³aty na raty.

§38. Wynajmuj¹cy mo¿e dokonaæ zamiany lokalu z ro-
dzin¹, która z przyczyn zdrowotnych nie mo¿e przebywaæ w
dotychczasowym lokalu z uwagi na stan zdrowia, potwierdzo-
ny orzeczeniem lekarskim.

§39. Pierwszeñstwo w najmie lokalu zamiennego przys³u-
guje rodzinie, która utraci³a lokal w wyniku klêski ¿ywio³owej
lub katastrofy budowlanej oraz rodzinie podlegaj¹cej prze-
kwaterowaniu z powodu zagro¿enia ¿ycia lub zdrowia w
dotychczas zamieszka³ym budynku przeznaczonym do roz-
biórki lub remontu kapitalnego lub modernizacji, stwierdzone-
go przez w³a�ciwy organ nadzoru budowlanego. Najem nastê-
puje na czas nieoznaczony.

§40. Lokal zamienny wynajmuje siê na czas nie d³u¿szy ni¿
rok rodzinie zamieszka³ej w lokalu przeznaczonym do naprawy
w wyniku zaistnia³ej awarii uzasadniaj¹cej opró¿nienie lokalu.

§41. Zobowi¹zuje siê zarz¹dcê do prowadzenia ewidencji
wniosków o zamianê mieszkañ.

ROZDZIA£ VIII

Tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb
mieszkaniowych wspólnoty samorz¹dowej

§42. W celu polepszenia warunków mieszkaniowych
wspólnoty samorz¹dowej zwiêkszenie mieszkalnych zasobów
gminy nastêpuje przez adaptacjê strychów, suszarni, pralni
lub innych pomieszczeñ stanowi¹cych w³asno�æ gminy, wy-
konywan¹ na koszt wnioskodawcy.

§43. Obiekty, o których mowa wy¿ej typuje do adaptacji
zarz¹dca budynków komunalnych, podaj¹c aktualne wykazy
obiektów do publicznej wiadomo�ci na tablicach og³oszeñ w
Urzêdzie Miejskim w Krotoszynie i w siedzibie zarz¹dcy.

§44. Wnioski o adaptacjê pomieszczeñ rozpatrywane s¹
wed³ug kolejno�ci zg³oszeñ, z tym ¿e pierwszeñstwo w ich

Poz. 1560



— 9025 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

rozpatrywaniu przys³uguje rodzinom umieszczonym na li-
stach uprawnionych do zawarcia umowy na lokal komunalny.

§45. Do robót budowlanych w adaptowanych pomiesz-
czeniach maj¹ zastosowanie przepisy ustawy Prawo budow-
lane.

§46. Na podstawie uzyskanego skierowania i projektów
technicznych wnioskodawca zawiera z zarz¹dc¹ umowê o
udostêpnienie obiektu budowlanego z przeznaczeniem na
adaptacjê.

§47. W umowie powinny byæ okre�lone w szczególno�ci
warunki udostêpnienia obiektu budowlanego do adaptacji,
wzajemne obowi¹zki osoby dokonuj¹cej adaptacji i zarz¹dcy,
termin zakoñczenia adaptacji oraz stosowne rozliczenia z tym
zwi¹zane.

§48. Po zakoñczeniu robót budowlanych i komisyjnym
odbiorze lokalu, zarz¹dca zawiera z osob¹ dokonuj¹c¹ adapta-
cji umowê najmu lokalu, z okre�leniem warunków udostêp-
nienia obiektu na cele mieszkalne i okresem ewentualnego
zastosowania obni¿onego czynszu za poniesione koszty zwi¹-
zane z adaptacj¹ pomieszczeñ.

§49. Stawkê obni¿onego czynszu i okres jego zastosowa-
nia okre�la Burmistrz Krotoszyna.

Rozdzia³ IX

Zasady postêpowania w stosunku do osób,
które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê

lub w lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y
po �mierci najemcy

§50. 1. Wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu
lokalu wchodz¹cego w sk³ad zasobu gminy Krotoszyn z oso-
bami pe³noletnimi, które pozosta³y w lokalu opuszczonym
przez dotychczasowego najemcê, je¿eli s¹ w stosunku do
niego zstêpnymi, wstêpnymi, rodzeñstwem i osobami przy-
sposobionymi, a dotychczasowy najemca:

Poz. 1560

1) przeprowadzi³ siê do lokalu, do którego nie uzyska³ tytu³u
prawnego, albo

2) uzyska³ tytu³ prawny do innego lokalu, w którym po-
wierzchnia mieszkalna wynios³aby mniej ni¿ 5 m2 na
osobê, gdyby wszystkie dotychczas zamieszkuj¹ce z nim
osoby zamieszka³y w tym lokalu.

2. Warunkiem zawarcia umowy najmu z osobami okre-
�lonymi w ust. 1 jest sta³e zamieszkiwanie z najemc¹ przez
okres co najmniej 3 lat i brak tytu³u prawnego do innego
lokalu tych osób lub ich wspó³ma³¿onków.

§51. W przypadku �mierci g³ównego najemcy zastosowa-
nie znajduj¹ przepisy art. 691 §1 i §2 Kodeksu cywilnego.

§52. W stosunku do rodzin, które pozosta³y w lokalu po
�mierci najemcy i nie wst¹pi³y w stosunek najmu, po bezsku-
tecznym up³ywie terminu wyznaczonego do opuszczenia loka-
lu nie krótszego ni¿ 3 miesi¹ce, zarz¹dca wystêpuje z pozwem
do S¹du o opró¿nienie lokalu.

Rozdzia³ X

Postanowienia koñcowe

§53. Traci moc Uchwa³a Nr IV/25/2003 Rady Miejskiej w
Krotoszynie z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy oraz ustalenia zasad wynajmowania lokali
wchodz¹cych w sk³ad zasobu Miasta i Gminy Krotoszyn w
zakresie dotycz¹cym ustalenia zasad wynajmowania lokali
lokali wchodz¹cych w sk³ad zasobu Miasta i Gminy Krotoszyn.

§54. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Kro-
toszyna.

§55. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Zofia Jamka


